
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е

2 сентября 2022 г. № 18/105
Алапаевск 

Об организации работы Алапаевской районной территориальной
избирательной комиссии в единый день голосования 11 сентября  2022

года, порядке приема и проверки избирательной документации об
итогах голосования по выборам Губернатора Свердловской области и

результатах дополнительных выборов депутата Думы муниципального
образования Алапаевское четвертого созыва по одномандатному

избирательному округу № 1 

С  целью  обеспечения  своевременности  и  оперативности  в  работе

Алапаевской  районной  территориальной  избирательной  комиссии,

участковых избирательных комиссий по приему и обработке избирательной

документации  об  итогах  голосования,  определению  результатов  выборов,

назначенных на 11 сентября 2022 года, руководствуясь статьями 23, 88, 89

Избирательного  кодекса  Свердловской  области,  Единым  порядком

организации голосования и установления избирательными комиссиями его

итогов на выборах Губернатора Свердловской области и выборах в органы

местного  самоуправления  11  сентября  2022  года,  утвержденным

постановлением  Избирательной  комиссии  Свердловской  области  

от 17 августа 2022 года № 23/157, Постановлением Избирательной комиссии

Свердловской  области  от  24  августа  №  24/161  «Об  организации  работы

Избирательной комиссии Свердловской области в единый день голосования

11  сентября  2022  года,  порядке  приема  и  проверки  избирательной

документации об итогах голосования по выборам Губернатора Свердловской

области  и  результатах  выборов  в  органы  местного  самоуправления  в



2

Свердловской  области»,  Алапаевская  районная  территориальная

избирательная комиссия  р е ш и л а:

1.  Образовать  из  членов  Алапаевской  районной  территориальной

избирательной комиссии с правом решающего голоса рабочие группы:

1)  Рабочую  группу  обеспечения  координации  деятельности

избирательных  комиссий  на  территории  Махнёвского  муниципального

образования  и  муниципального  образования  Алапаевское,  связи  с

государственными органами, рассмотрения обращений участников выборов в

составе: Шестакова Н.С., Лакман Т.С., Новоселова К.Ю.;

2)  Рабочую  группу  Комиссии  по  оказанию  организационно-

методической,  правовой  помощи участковым избирательным комиссиям  в

период голосования и подведения его итогов в территориях 11 сентября 2022

года  в  составе:  Кузовников  А.А.,  Новоселова  К.В.,  Корюкалова  О.В.,

Чернышов К.В.

Даты  и  время  выездов  в  территории  определить  распоряжением

председателя  Алапаевской  районной  территориальной  избирательной

комиссии;

3)  Рабочую  группу  обеспечения  работы  регионального  фрагмента

Государственной автоматизированной системы «Выборы», сбора и передачи

сводных  данных  о  ходе  голосования  и  оперативных  данных  об  итогах

голосования в составе: Солдатов С.В., Чернышов К.В., Аристов А.П.

4)  Рабочую  группу  по  сбору,  передаче  оперативных  данных  11

сентября  2022  года  о  ходе  голосования  в  Избирательную  комиссию

Свердловской области (Приложение № 1).

2. Прием и обработку оперативных данных об открытии избирательных

участков и о ходе голосования 11 сентября 2022 года осуществлять по по

телефонной связи (приложение № 2).

3.  Установить  порядок  приема  и  проверки  Алапаевской  районной

территориальной  избирательной  комиссией  документации  на  выборах  11

сентября 2022 года (приложение № 2).



3

Прием и проверку протоколов участковых избирательных комиссий об

итогах голосования, результатах выборов и прилагаемых к ним документов

произвести  в  Алапаевской  районной  территориальной  избирательной

комиссии  до  12  сентября  2022  года  в  актовом  зале  на  2  этаже  здания

Администрации муниципального образования Алапаевское.

4.  Утвердить  перечень  документов,  представляемый  участковыми

избирательными  комиссиями  в  Алапаевскую  районную  территориальную

избирательную комиссию на выборах 11 сентября 2022 года (приложение №

3).

5.  Направить  настоящее  решение  нижестоящим  избирательным

комиссиям,  разместить  на  официальном  сайте  Алапаевской  районной

территориальной избирательной комиссии. 

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя  Алапаевской  районной  территориальной  избирательной

комиссии Н.С. Шестакову.

Председатель
Алапаевской районной

территориальной избирательной
комиссии Н.С. Шестакова

Секретарь
Алапаевской районной

территориальной избирательной
комиссии Т.С. Лакман 



4

          Приложение № 1
к решению Алапаевской районной 
территориальной избирательной
комиссии от 2 сентября 2022 г. № 18/105

Рабочая группа по сбору, передаче оперативных данных 11
сентября 2022 года о ходе голосования в Алапаевскую районную

территориальную избирательную комиссию

№ УИК Ответственный Номер телефона

10,12,14,15,22,24,29
Новоселова

Ксения 
Евгеньевна

89122758550

5,6,7,8,38,40,52
Корюкалова 

Ольга
Владимировна

89530446828

13,17,26,33,35,36,37
Охотникова

Софья 
Альфиржановна

89090150996

30,39,41,42,43,46
Седакова

Александра
Сергеевна

89045438648

27,28,31,48,50
Чернышов 

Кирилл
Владимирович

89122208716

9,16,23,25,47
Кузовников 

Андрей
Александрович

89126818654

1,11,18,21,34,51
Лакман
Татьяна  

Сергеевна

89122447256

    
           



5

 Приложение № 2
к решению Алапаевской районной 
территориальной избирательной

            комиссии от 2 сентября 2022 г. № 18/105

Оперативные данные,
передаваемые избирательными комиссиями в единый день голосования

11 сентября 2022 года в Алапаевскую районную территориальную
избирательную комиссию 

1.  Участковые  избирательные комиссии незамедлительно сообщают

информацию:

о чрезвычайных и нештатных ситуациях – руководству Алапаевской

районной территориальной избирательной комиссии по телефону 3-40-61.

2.  Территориальные избирательные комиссии сообщают следующие

оперативные данные:

11 сентября 2022 года:

Отчетное
время

Передаваемая информация

8:00 а) число избирателей, включенных в списки; 
б) количество открывшихся избирательных участков; 
в) количество избирателей, проголосовавших досрочно (ТОМ);

9:30
11:30
14:30

а) число избирателей, включенных в списки; 
б) число избирателей, получивших бюллетени;
в) количество наблюдателей на избирательных участках 
(с указанием субъекта направления наблюдателя);

17:30 а) число избирателей, включенных в списки; 
б) число избирателей, получивших бюллетени;
в) количество наблюдателей на избирательных участках 
(с указанием субъекта направления наблюдателя);
д) количество аккредитованных представителей СМИ на 
избирательных участках

Информация  о  числе  избирателей  в  списках  избирателей  и  числе

избирателей, получивших избирательные  бюллетени, передается по единому

избирательному  округу  на  выборах  Губернатора  Свердловской  области.

Число  избирателей,  получивших  избирательные  бюллетени,  передается

нарастающим итогом.



6

           Приложение № 3
к решению Алапаевской районной 
территориальной избирательной

            комиссии от 2 сентября 2022 г. № 18/105

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, представляемых участковыми избирательными

комиссиями в Алапаевскую районную территориальную избирательную
комиссию по выборам Губернатора Свердловской области

1. Первый и второй экземпляры протокола об итогах голосования на
выборах  Губернатора  Свердловской  области  11  сентября  2022  года  на
________ листах, к которому прилагаются:

–  особые мнения членов участковой комиссии с  правом решающего
голоса (при наличии);

–  жалобы  (заявления)  на  нарушения  Избирательного  кодекса
Свердловской  области,  поступившие  в  участковую  комиссию  в  день
голосования и до окончания подсчета голосов избирателей, а также принятые
по ним решения комиссии (при наличии),

– акт о числе избирателей, принявших участие в выборах Губернатора
Свердловской  области  11  сентября  2022  года  на  основании  заявлений  о
включении в список избирателей по месту нахождения.

2. Журнал работы № 2 участковой комиссии с заполненными актами и
реестрами, включая электоральную статистику и акты передачи:

-  избирательных бюллетеней по выборам Губернатора  Свердловской
области 11 сентября 2022 года;

- печати и штампа участковой избирательной комиссии;
-  первый  экземпляр  списка  избирателей  по  выборам  Губернатора

Свердловской области 11 сентября 2022 года.
3. Избирательная документация согласно прилагаемым описям № 1 и 2.

 



7

            Приложение № 4
к решению Алапаевской районной 
территориальной избирательной

            комиссии от 2 сентября 2022 г. № 18/105

ПОРЯДОК
приема и проверки Алапаевской районной территориальной

избирательной комиссией избирательной документации на  голосовании
19 сентября 2021 года

1.  По  прибытии  в  Алапаевскую  районную  территориальную

избирательную комиссию (ул. Р. Люксембург, д. 31, актовый зал на 3 этаже)

председатель или секретарь немедленно вносит данные первого экземпляра

протокола УИК  об итогах голосования на соответствующей территории по

единому  избирательному  округу  на  выборах  Губернатора  Свердловской

области (далее – протокол УИК)  в увеличенную форму сводной таблицы и

указывает время и дату их внесения. 

После этого он передает протокол УИК с приложенными документами

члену  Алапаевской  районной  территориальной  избирательной  комиссии  с

правом решающего голоса. 

2.  Член  Алапаевской  районной  территориальной  избирательной

комиссии с правом решающего голоса проверяет правильность заполнения

протокола УИК, полноту приложенных документов. 

Требования к протоколу УИК:

правильность заполнения выходных данных;

однозначность восприятия цифровых данных, отсутствие исправлений, 

подчисток;

наличие  всех  подписей  членов  УИК  (в  случае  отсутствия  во  время

составления протокола члена УИК  с  правом решающего голоса  в  графе

«подпись»  соответствующей  строки  протокола  делается  запись  о  причине

отсутствия,  запись  заверяется  подписью  председателя,  либо  заместителя

председателя, либо секретаря комиссии);

четкий оттиск печати;

дата и время составления протокола.



8

После проверки Протокола председатель УИК проходит в кабинет №

46  для  передачи  информации  в  базу  данных  ГАС  «Выборы»,  а   член

Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии с правом

решающего голоса осуществляет у секретаря прием документов, проверяя их

наличие в соответствии с Перечнем, установленным настоящим решением.

 3.  Если  протокол  УИК  составлены  в  соответствии  с  требованиями

Избирательного  кодекса  Свердловской  области,  предъявляемыми  к

составлению протокола,  председатель  участковой избирательной комиссии

расписывается  в  увеличенной  форме  сводной  таблицы  под  данными,

содержащимися в соответствующем протоколе.

4. После приема и проверки избирательной документации составляется

акт  в  двух  экземплярах,  который  подписывается  представителем  УИК  и

членом  Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии с

правом решающего голоса, принимавшим документы.


	Оперативные данные,

